ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

         CÂMARA MUNICIPAL DE EXTREMOZ

PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025

Dadas as informações constantes do processo administrativo abaixo discriminado,

RECONHEÇO a dispensa de licitação. PROCESSO Nº: 8/2025. CONTRATANTE:

CÂMARA MUNICIPAL DE EXTREMOZ-RN. CONTRATADA: Z NORTE

COMERCIO E SERVIÇO LTDA  CNPJ: 46.027.640/0001-96 OBJETO Contratação de

empresa especializada na instalação, manutenção e troca de peças de aparelhos de

refrigeração (ar condicionados) destinados atender quando necessário para Câmara

Municipal de Extremoz/RN, conforme especificações, quantidades e demais

informações, contidas nos autos do processo. VALOR GLOBAL: R$ 62.160,00

(sessenta e dois mil cento e sessenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade

Orçamentária: 01.001 - Câmara Municipal de Extremoz; Função: 01 - Legislativa,

Subfunção: 031 - Ação Legislativa; Ação: 2001 - Manutenção das Atividades da

Câmara; Natureza da Despesa: 3.3. 30.39 – Outros Serviços de Terceiros- PJ ; Fonte de

Recurso: 15000000. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei nº

14.133/2021.

Extremoz/RN, 31 de janeiro de 2025.

Fernanda Clendia da Silva Gomes

Agente de Contratação